РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пгт., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, пгт. Суслонгер, ул. Железнодорожная,
дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

от « 05 » июня  2015 г.

   №  101

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 14.04.2014 года № 74
 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2014 года № 75 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении  подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств вырученных от его реализации», экспертного заключения № 100/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл от 27.02.2015 года № 01-21/508, п. 2.7. Положения об администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образование «Городское поселение Суслонгер»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 14.04.2014 года № 74 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее – Положение, приложение) следующие изменения:
- пункт 1 Положения изложить в новой редакции:

«1. Настоящее  положение определяет порядок сообщения  муниципальными служащими, (далее - служащие), о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.»;

- пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

«
4. Служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей администрацию муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».»;

- абзац 1 пункта 5 Положения изложить в новой редакции:

«5. Уведомление о получении подарка в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно приложению, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка в администрацию муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»»;
- абзац 4 пункта 5 Положения изложить в новой редакции:

«При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от служащего оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения.»;
- пункт 6 Положения изложить в новой редакции:

«6. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр направляется в комиссию по поступлению и выбытию активов  администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», образованную в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете (далее - комиссия).»;

- пункт 7 Положения изложить в новой редакции:

«7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившим его служащему неизвестна, сдается ответственному лицу, который принимает его на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации.»;

- пункт 9 Положения изложить в новой редакции:

«9. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему его лицу по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей.»;
- пункт 10 Положения изложить в новой редакции:

«10. Уполномоченное должностное лицо обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального  имущества.»;
- пункт 13 Положения изложить в новой редакции:

«13. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в пункте 11 настоящего положения, может использоваться администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» с учетом заключения комиссии или о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».»;
- в приложении к положению слова «(наименование уполномоченного структурного подразделения государственного (муниципального ) органа, фонда или иной организации (уполномоченной организации))» заменить словами «В администрацию  муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

В.К. Веселов

исп. Ахматгалиева И.А.,

тел. 6-74-74